7. Il racconto biblico in Ambrogio

Il numero delle citazioni dell'episodio biblico in Ambrogio permette di fare un raffronto tra i testi (sono stati esclusi l'*Apologia* e la *Lettera 7* per la loro brevità) che cerchi di analizzare la maniera con cui Ambrogio ha trattato questo racconto.

Versetto	<i>Virginit. 2,5-10</i>	<i>Off. I 50,255</i> <i>Off. III 12,78-81</i>	<i>Obit. Val. 49</i>	<i>Exhort. Virg. 8,51</i>
11,5	<i>is eventu belli conflictatus ambiguo praeliorumque veritus incerta</i>	-	<i>profecturus ad proelium</i>	<i>nam cum ille sollicitus de belli periculo</i>
11,30	<i>votum vovit huiusmodi, si adversarios depulisset</i>	<i>votum ... quod sponderat (Off. I 50,255)</i> <i>promisisse (Off. III 12,78)</i>	<i>voverat</i>	<i>vovisset ut si prosperior pugnae eventus foret</i>

11,31	<i>ut quidquid ei primum intra domus suae occurrisset ostium, immolaret Deo suorum praesuli triumphorum</i>	<i>ut quidquid sibi primum occurrisset, offerret Deo (Off. I 50,255) immolaret Domino quidquid sibi revertenti intra limen domus suae occurreret (Off III 12,78)</i>	<i>offerret Domino, quod sibi primum occurreret</i>	<i>id quod regredienti domum suam primo sibi occurreret, Deo immolaret.</i>
11,33	<i>itaque bello potitus fuisque hostibus</i>	-	<i>id rerum potitus</i>	<i>ubi victoria potitus est</i>
11,34	<i>domum redit, cui in ipso vestibulo filia memor pietatis, ignara oblationis occurrit</i>	<i>filiam quae sibi victori prima occurrerat (Off. I 50,255) postquam filia occurrit sibi (Off. III 12,78)</i>	<i>post victoriam revertenti occurrerat filia, gnara pietatis, ignara promissi</i>	<i>occurrit filia, laeta prae caeteris gaudio victoriae et pietatis officio</i>
11,35	<i>sed recordatus illico pater et propriae sponsionis admonitus, ingemuit solvendi muneris sponsionem. "heu me", inquit, "filia, perdidisti me; ego enim aperui os meum de te ad Dominum"</i>	<i>cum et ipsum voti paenituerit sui ... denique conscidit vestimenta sua et dixit: "heu me filia! impedisti me, in stimulum doloris facta es mihi" (Off. III 12,78)</i>	<i>vidit eam et ingemuit pater dicens: "heu me, filia, impedisti me, in stimulum doloris facta es mihi. ego vero aperui os meum de te ad Dominum et non potero avertere".</i>	<i>ingemuit pater non affectus immemor, sed memor voti. quaesivit causam filia; respondit ille quid Domino promisisset.</i>

11,36	<i>tum illa: “o pater, si in me aperuisti os tuum ad Dominum, fac mihi ita ut exivit de ore tuo”</i>	<i>quae ingemiscenti patri ait: “fac mihi ut exivit de ore tuo” (Off. III 12,81)</i>	<i>illa dixit ad eum: “pater, si in me aperuisti os tuum, fac mihi ita, ut exiit de ore tuo”</i>	<i>tum illa hortata est ut promissum deo munus impleret</i>
11,37	<i>duorum tamen tantum mensium indutias postulavit, donec in montem ascenderet et super virginitatem suam fleret</i>	<i>sed spatium duorum poposcit mensium ut cum aequalibus conventum ageret in montibus, quae virginitatem eius praedestinata nec pio adfectu prosequerentur (Off. III 12,81)</i>	<i>et iterum dixit: “sine me mensibus duobus et vadens flebo in montibus super virginitatem meam, ego et compares amicae meae”</i>	-
11,39	<i>deinde duobus post exactis mensibus remeavit ad patrem. votum ille complevit</i>	<i>votum impleret (Off. I 50,255) nec fletus aequalium movit puellam nec dolor flexit nec gemitus retardavit nec dies praeteriit nec fefellit hora. rediit ad patrem quasi ad votum rediret, et voluntate propria cunctantem impulit (Off. III 12,81)</i>	<i>itaque duobus exactis regressa mensibus sacrificii munus implevit</i>	-